INDICAÇÃO Nº  41/2007

ASSUNTO: SOLICITA A REALIZAÇÃO DE RONDAS OSTENSIVAS DA GUARDA MUNICIPAL NA EMEF. “PROFª. GUIOMAR ALMEIDA CIARBELLO”,  NO JARDIM DAS NAÇÕES.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao Comando da Guarda Municipal  que sejam realizadas rondas ostensivas na região da EMEF. “Profª. Guiomar Almeida Ciarbello”, no Jardim das Nações, nos horários de entrada e saída dos alunos, tendo em vista a necessidade de se manter a segurança dos alunos locais.

Trata-se de um pedido de pais de alunos, que se ressentem da falta desse importante benefício, e que o aguardam dentro do menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 14 de fevereiro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador